
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦАПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Ш  » и ^ с ^ с е  2022 г. № Щ

г. Хилок

О реорганизации Муниципального учреждения культуры 
«Межпоселенческое социально-культурное объединение «Хилокского района» 

в форме присоединения к нему муниципальных учреждений культуры 
сельских поселений муниципального района «Хилокский район» и внесении 

изменений и дополнений в Устав Муниципального учреждения культуры 
«Межпоселенческое социально-культурное объединение «Хилокского района»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», 
от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Решением Совета муниципального 
района «Хилокский район» от 17.06.2022 года № 44.337 «О утверждении 
соглашений о принятии осуществления части полномочий поселений органами 
местного самоуправления муниципального района «Хилокский район», Уставом 
сельского поселения муниципального района «Хилокский район», администрация 
муниципального района «Хилокский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать Муниципальное учреждение культуры 
«Межпоселенческое социально-культурное объединение «Хилокского района» в 
форме присоединения к нему муниципальных учреждений культуры (МБУК «Центр 
досуга и информации» сельского поселения «Линёво-Озёрское»; МБУК 
«Социально-культурный центр «Энергия жизни» сельского поселения 
«Харагунское»; МБУК «Центр культуры, досуга и информации «Гармония» 
сельского поселения «Хушенгинское»; МУК «Центр досуга «Гранит» сельского 
поселения «Жипхегенское»; МБУК «Национальный центр культуры бурят и 
информации «Баяр Хила» сельского поселения «Хилогосонское».

2. Считать Муниципальное учреждение культуры 
«Межпоселенческое социально-культурное объединение «Хилокского района» 
правопреемником всех прав и обязанностей присоединяемых к нему 
муниципальных учреждений культуры (МБУК «Центр досуга и информации» 
сельского поселения «Линёво-Озёрское»; МБУК «Социально-культурный центр 
«Энергия жизни» сельского поселения «Харагунское»; МБУК «Центр культуры,



досуга и информации «Гармония» сельского поселения «Хушенгинское»; МУК 
«Центр досуга «Гранит» сельского поселения «Жипхегенское»; МБУК 
«Национальный центр культуры бурят и информации «Баяр Хила» сельского 
поселения «Хилогосонское»).

3. Сохранить основные цели деятельности реорганизуемых 
муниципальных учреждений культуры (МБУК «Центр досуга и информации» 
сельского поселения «Линёво-Озёрское»; МБУК «Социально-культурный центр 
«Энергия жизни» сельского поселения «Харагунское»; МБУК «Центр культуры, 
досуга и информации «Гармония» сельского поселения «Хушенгинское»; МУК 
«Центр досуга «Гранит» сельского поселения «Жипхегенское»; МБУК 
«Национальный центр культуры бурят и информации «Баяр Хила» сельского 
поселения «ХилогосонскОе»).

4. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в 
Устав Муниципального учреждение культуры «Межпоселенческое социально­
культурное объединение Хилокского района», утвержденного постановлением 
главы муниципального района «Хилокский район» от 21.04.2017 № 322 
(Приложение № 1).

5. Директору Муниципального учреждения культуры 
«Межпоселенческое социально-культурное объединение Хилокского района» 
(Коноваловой М.А.) подготовить уведомление о начале реорганизации 
муниципального учреждения, и направить его в течение трех рабочих дней с 
момента подписания настоящего постановления в Межрайонную ИФНС № 2 г. 
Чита;

6. Директору Муниципального учреждения культуры 
«Межпоселенческое социально-культурное объединение Хилокского района» 
(Коноваловой М.А.) произвести необходимые юридические действия по 
государственной регистрации изменений, вносимых в Устав Муниципального 
учреждения культуры «Межпоселенческое социально-культурное объединение 
Хилокского района» и выполнить мероприятия согласно Дорожной карты (план 
мероприятий) по реорганизации Муниципального учреждения культуры 
«Межпоселенческое социально-культурное объединение Хилокского района» 
(Приложение №2).

7. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

Начальником муниципального учреждения «Управления культуры и молодёжной 
политики» муниципального района «Хилокский район» Н.Г. Спиридоновым.

ВрИО главы муниципального 
района «Хилокский район» К.В. Серов

п о ёЫ з*9


